به دنبال صعود رضاخان به قدرت در ۱۹۲۱ همچنان در حاکمیت باقی ماند و به عنوان وزیر مالیه و سپس مدت کوتاهی به عنوان وزیر امور خارجه خدمت کرد. مصدق به عنوان نماینده مجلس (پارلمان) در ۱۹۲۳ انتخاب شد. وقتی که رضاخان در ۱۹۲۵ به عنوان شاه انتخاب می‌شد، مصدق با این کار مخالفت کرد و در نتیجه مجبور شد به زندگی شخصی خود برگردد».<sup>۱۶</sup>

مصدق در ۹ آبان ۱۳۰۴ خورشیدی برابر با ۳۱ اکتبر ۱۹۲۵ میلادی طی نطقی در جلسه علنی

مجلس شورای ملی پنجم با به سلطنت رسیدن رضاخان مخالفت کرد. ولی، پس از آن، برخلاف

نوشته بریتانیکا، همچنان در صحنه سیاست باقی ماند و برای انتخابات مجلس ششم نامزد شد و با رأی ۸۰۷۱ به عنوان نفر سوم از سوی مردم تهران انتخاب شد.<sup>۱۷</sup> اولین سخنرانی وی در مجلس ششم در شهریور ۱۳۰۵ خورشیدی ایراد شد.<sup>۱۸</sup>